
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  БАЧ 
 
 
 
 

48. 
ОДЛУКA  О ОСНИВАЊУ КОМИСИЈЕ  
ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА ОПШТИНЕ БАЧ 

1 

49. 
РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЈАВНУ БЕЗБЕДНОСТ  ОПШТИНЕ БАЧ 

3 
 

   

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГОДИНА XLIV                                                                                                                                 
      Годишња претплата 

Број 7 Бач, 29. март 2019. године 1.000,00 динара 
   

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ  БАЧ 

 



 `  ̀

 29. март  2019. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 7– стр. 1  
 

48. 

На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Сл. гласник РС“, број: 

41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 – др. закон, 9/2016 – одлука УС, 

24/2018, 41/2018, 41/2018 – др. закон и  87/2018) и члана 43. Пословника о раду Општинског већа 

општине Бач („Сл. лист општине Бач“, број 18/2008), Општинско веће општине Бач  на 106. 

седници одржаној дана 29. марта 2019. године, донело је 

 

 

ОДЛУКУ 

О ОСНИВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА 

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

I  УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

  

Члан 1. 

Овом одлуком оснива се Комисија за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на 

територији општине Бач (у даљем тексту: Комисија), уређује њен састав, делокруг рада, извори 

финансирања и начин рада.  

 

II САСТАВ КОМИСИЈЕ  

 

Члан 2. 

Комисија за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима општине Бач има 8 чланова 

именованих из реда стручних лица за област безбедности саобраћаја:  

 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ  

 

1. Борислав Антонић, председник општине Бач 

 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ  

 

2. Зденко Колар, заменик председника општине Бач 

3. Јурај Јаворник, саобраћајни инспектор 

4. Јован Модринић, вођа сектора саобраћајне полиције Бач 

5. Ненад Ковач, саветник за ванредне ситуације 

6. Наташа Будић, просветни инспектор 

7. Дајана Максимовић, директор ОШ „Вук Караџић“ Бач 

8. Снежана Кон, судија Прекршајног суда 

 

Комисија се именује на период од 4 (четири) године.  

 

III ДЕЛОКРУГ И НАЧИН РАДА  

 

Члан 3. 

У циљу усклађеног обављања послова у функцији унапређења безбедности саобраћаја на путевима 

који су из делокруга општине Бач, Комисија:  

1)анализира, прати и предлаже мере за унапређење опште безбедности саобраћаја на путевима на 

територији општине,  

2)обавља превентивно-промотивне активности и води кампању о безбедности саобраћаја на 

путевима на територији општине,  

3)припрема предлог стратегије и годишњег плана безбедности саобраћаја на путевима који доноси 

Скупштина општине, у складу са Националном стратегијом и Националним планом који доноси 

Влада,  



  број 7 – стр. 2  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 29. март  2019. године   
 

4)формира систем јединствене основе евидентирања и праћења значајних обележја безбедности 

саобраћаја на путевима,  

5)припрема предлог извештаја о стању безбедности саобраћаја на путевима који општинско веће 

подноси Скупштини општине најмање двапут годишње, 

6)обавља и друге послове везане за унапређење безбедности саобраћаја у складу са законом. 

 

Члан 4. 

Комисија ради искључиво у седницама и одлуке доноси већином гласова присутних чланова.  

 

Члан 5. 

За извршавање појединих послова Комисија може образовати стручне радне групе.  

За извршење појединих послова, Општинско веће може на предлог Комисије у складу са законом 

ангажовати правно лице које је материјално и стручно оспособљено да обавља те послове.  

 

 

IV ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА И РАСПОДЕЛА СРЕДСТАВА  

 

Члан 6. 

Извори средстава за послове у функцији унапређења безбедности саобраћаја на путевима су:  

1)буџет  Општине; 

2)средства у висини од 30% наплаћених новчаних казни за прекршаје предвиђене прописима о 

безбедности саобраћаја на путевима учињених на територији општине Бач; 

3)остали приходи.  

 

Члан 7. 

Средства у висини од 50% од средстава из тачке 2. претходног члана, користе се за поправљање 

саобраћајне инфраструктуре, а преосталих 50% за финансирање осталих мера унапређења 

безбедности саобраћаја на путевима.  

Средства из става 1. овог члана, користе се према програму који доноси Општинско веће на 

предлог Комисије.  

 

 

V ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 8. 

Доношењем ове Одлуке, престаје да важи Одлука о образовању и именовању чланова Општинског 

савета за безбедност саобраћаја на путевима на територији општине Бач („Сл. лист општине Бач“, 

број 30/2014). 

 

Члан 9. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  листу општине Бач“.  

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:  020-3-76/2019-II 

Дана: 29. марта  2019. године  

                                            

                       Председавајући Општинског већа 

                                                                                               Председник   општине Бач 

                                                                                                   Борислав Антонић с.р. 

 

 

 

 



 `  ̀

 29. март  2019. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 7– стр. 3  
 

49. 
На основу члана 62. став 1. тачка 19. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ бр. 

2/2019) и  члана 43. Пословника о раду Општинског већа општине Бач („Сл. лист општине Бач“, 

број 18/2008),  Општинско веће општине Бач на 106. седници одржаној дана 29. марта 2019. 

године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЈАВНУ БЕЗБЕДНОСТ 

ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

 

Образује се Савет за јавну безбедност у општини Бач као стручно радно тело Општинског 

већа које обавља одређене послове и задатке из области јавне безбедности на територији општине 

Бач ( у даљем тексту: Савет) 

 

Члан 2. 

 

За председника Савета именује се: 

 

1. Борислав Антонић, председник општине Бач 

 

За заменика председника Савета именује се: 

 

2. Зденко Колар, заменик председника општине Бач 

 

За чланове Савета именују се: 

 

3. Др Зоран Новаковић, председник СО Бач 

4. Дејан Станков, начелник Полицијске станице Бач, 

5. Милан Кнежевић, Јавни тужилац, 

6. Ненад Ковач, саветник за планирање одбране од војних и невојних изазова, 

7. Наташа Будић, просветни инспектор, 

8. Бранимир Аничић, комунални инспектор 

9. Светлана Продановић, директор Центра за социјални рад Бач, 

10. Др Жељко Меселџија, директор Дома здравља Бач 

11. Мирослав Манић, командир станице граничног прелаза Бачка Паланка 

12. Небојша Марковић, шеф Одсека за сузбијање прекограничног криминала Граничне 

полиције 

13. Зоран Дувњак, Безбедносно-информативна агенција 

14. Снежана Кон, судија Прекршајног суда  

15. Бојан Ђаковић, в.д. комаднир ПВСЈ 

 

Члан 3. 

 

Проширени састав Савета за безбедност чине председници Савета Месних заједница на 

територији општине Бач. 

 

Члан 4.  

 

Задаци Савета: 

 

• Разматра питања о свим актуелним проблемима из области безбедности грађана на 

територији општине Бач, 



  број 7 – стр. 4  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 29. март  2019. године   
 

• Врши анализу стања безбедности у општини Бач, прикупља и процењује расположиве и 

јавно доступне податке, утврђује проблеме који утичу на безбедност грађана и одређује 

приоритете решавања.  

• Израђује Локални план за безбедност 

• Разматра међусобну сарадњу органа надлежних за безбедност и предлаже мере за њихову 

бољу сарадњу и повезаност у решавању питања које захтевају њихово заједничко деловање 

 

Члан 5. 

 

Седницу Савета сазива председник Општине који утврђује и Предлог дневног реда седнице. 

Седницом Савета председава председник а седнице Савета се одржавају по потреби. 

Председник Савета може на своју иницијативу или на иницијативу члана Савета када разматра 

питања у чијем решавању је неопходна помоћ неког другог државног органа или службе позвати 

на седнице Савета њихове овлашћене представнике. 

 

Члан 6. 

 

Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење о образовању и именовању 

чланова Савета за безбедност општине Бач, број : 020-5-53/2015-II од 06. марта 2015. године.  

 

Члан 7. 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине 

Бач“. 

 

 

 

 
                                             ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:  020-3-80/2019-II 

Дана: 29. марта  2019. године 

        

                                                                  Председавајући Општинског већа 

                                                                                               Председник   општине Бач 

                                                                                                   Борислав Антонић с.р. 

  



 `  ̀

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник:    Јарослав Кућенич 

Уредништво: Ватрослава Загорчић 


